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CSÁBÍTÁS okozta a waynei
MAGYAR TRAGÉDIÁT

Tallózás a nagyvilágban minyban egéss hegységek tűn- Jet megállapodás, a> egyetért4* 
tek etetőid trióéról és a folyók helyreállott az egész vonalon. 
teljesen megváltoztatták med­
rüket. Húsz nap óta éreztek 
már kisebb rengéseket s hallot­
tak gyanús morajlásokat OOa- 
chea környékén, de csak e héten 
robbant ki a természet mindent 
elsöprő ereje.

PAKTUMOT KÖTÖTTEK DÉLEN — TOVÁBB 
FEGYVERKEZIK JAPÁN — FEL AKARTÁK
robbantani szt péthr templomát —

LÉTREJÖTT AZ OLAJ-BÉKE KELETEN
DÉL-AMERIKA államai közül nak megfelelő óriási összeggel 

nyolc háború-ellenes szövetség- marad el a bevételek mögött, a- 
re lépett október 10-én. A Nép- minek kizárólag a háborús ké- 
szövetség nagy örömujjongással szülöd és az oka. A kormány hó- 
tette tudomásul az aj i-éke-ok- napok óta elkeseredett küzdel- 
mány hírét, annak ellenére hogy met folytat a katonai pártokkal, 
PoBvia, mely tudvalevőleg több de azok tűzzel-vassal keresztül- 
ruint egy éve harcban áll Pára- erőszakolják a beruházásokat 
guayyal a Gran Chaco sivatag 
birtokáért, nem irta alá a szer­
ződést. Ugyancsak tlvoKartot- 
ták magukat Colombla, Ecuador 
ét Peru, míg Argentína, Brazí­
lia, Chile, Mexlco, Paraguay és 
Uruguay csatlakoztak a béke­
mozgalomhoz.

UKRAJNA, a részben Oroes- 
résaben Lengyelor­

szághoz csatolt terület lakossá­
ga teljes önállóságra törekszik 
— írja He irtot volt francia mi­
niszterelnök az "Agence Econo- 
vnique Flnanclére" hasábjain.
A moszkvai kormány vendége­
ként Ukrajnát bejáró francia 
államférfi megfigyelései szerint 
az éhínség most már nem pusz­
tít olyan mértékben, viszont az 
elszakadási törekvés Igen erős.

ÉVI $2 -ÉRT KÉTSZER KAPJA 
HETENKÉNT A LEGJOBB

HÍRSZOLGÁLATOT >

tudósítóink minden részletében feltarjak a ma­
gyar BANYASZ-TRAGÉDIA LEFOLYÁSÁT — ALBERTA AN­
GOL LAPJAI NEM MINDENBEN HŰEN TÜKRÖZTÉK VISSZA 

A BORZALMAS CSALÁDI DRAMA KÖRÜLMÉNYEIT
majd a Jewel bánya egyik sze­
neskocsijában felakasztotta ma­
gát Varga, kit őszintén sajnál 
az egész környék magyarsága. 
Kifejezetten ellenszenvesnek mu 
tatkozott azonban a hangulat a 
csábító ellen, kinek többen sze­
mére Is vetették bűnösségét, a- 
midőn az nem átallotta gyűj­
téssel zaklatni Ismerőseit —- ál­
dozatai fényesebb eltemetésére. 
Annál szigorúbban felróják Né­
meth viselkedését, miután állí­
tólag családja Is van az óhazá­
ban. — Varga Imréék a Csong- 
rád megyei Tompahátról, De- 
rekegyháza környékéről vándo­
roltak Kanadába, nem gondol­
ván, hogy a nagy útnak ilyen 

yiben feleségét többször szomorú lesz a vége ...
Street Nerth. kapta hűtlenségen s ez késztet- 

— Bevándorlást te végzetes tettére. Az angol
források, melyek alapján beszá­
moltunk a sajnálatos esemé­
nyekről, nem adták meg a szük­
séges felvilágosítást a gyilkos-’ 
ság hátterére vonatkozólag és 
Így mindeddig nem volt mó­
dunkban Varga szerencsétlen 
családi körülményeit vázolni.

Egy magát megnevezni nem 
óhajtó régi waynei előfizetőnk 
részletesen Ismerteti levelében 
a tragédia lefolyását és meg­
egyezik Fülöp Domonkossal és a 
brltlsh-columbiai Keremeosban 
lakó Borbély Péter olvasóink tu­
dósításával abban, hogy Németh 
József csábítása kergette gyil­
kosságba és halálba a magyar 
bányászt. Noha az épületesnek 
semmiképen sem mondható ese­
mények taglalása nem kívánko­
zik nyomdafesték alá, a köz­
óhajnak engedve közöljük az a- 
lábblakat:

Varga Imrét tisztességes em­
bernek Ismerte mindenki. Fele­
sége azonban szívesen hallga­
tott udvarlója szavára és midőn 
a férj Matlz József osoyoosl 
farmjára költözött British Co­
lumbiába, hogy a csábítótól el­
különítse asszonyát, Németh 
József levélben Calgaryba csal­
ta Vargánál. A feleségét rajon­
gásig szerető Varga mindezek 
ellenére visszavette házastársát, 
kivel tizenöt évet élt együtt, míg 
Wayne-re Is elkísérte a végzet.

A gyilkosság napján Varga 
éppen a postára gyalogolt, mi­
dőn egyik barátja figyelmeztet­
te, hogy Németh Ismét kísérti 
feleségét és Calgary ból Wayne- 
re érkezett. A feldúlt Idegzetű 
ember erre hazarohant s noha 
Németh megfigyelő bűntársat 
szerzett egy magyar személyé­
ben, mégis meglátta, amint a 
csábító otthonukat sietve el­
hagyta.

Ilyen előzmények után végez­
hetett aznap este asszonyával

Montreal Que.
HAftTMAN’S ÖUtionery “

um St. ~
A “Canadiaa Press" távirata 

alapján hetekkel ezelőtt hirt ad­
tunk Varga Imre végzetes tetté­
ről, mellyel elkeseredésében úgy 
feleségét, mint a saját életét ki­
oltotta. Miután a véres feleség- 
gyilkosság és önakasztás rész­
leteit még szeptember végén Is­
mertettük, ezúttal csupán az 
albertal magyar tragédia moz­
gató rugóit tárjuk fel. annál 
b Inkább, mintán a családi gyil­
kosság okainak alapos Ismerői­
től megbízható adatokat kap­
tunk az egész ügy hátterére vo­
natkozólag.

Eszerint a délalbertai ma­
gyarság rokonszenve teljesen a 
feleséggytikos mellé állott, a- 
menn

e
Irt te PERZSIA kibékült az ango­

lokkal és Így az Anglo-Persian 
Oü vállalat temét egyedül ural­
ja a gazdag perzslal nyersebj- 
kutakat. Az angol-perzsa össze­
köttetéseket az oroszok egy Idő­
ben nem nézték Jó szemmel, de 
mióta létrejött az uj angol-srov-

ALEX A. KELEN
HM Cttjr A ve.

I
KÍNA két bujdosó tábornoka 

került kézre október 18-lkán, a- 
mint éppen álruhában be akar­
tak jutni Pelplng főváros kapu­
ján. A rabló-hadsereget a Man- 
chukuóval szomszédos észak-U- 
nai tartományokban elhagyva, a 
két generálta haditörvényszék e- 
lött fog felelni tetteiért, melyek­
kel a japánok “rend-csináló" 
betöréseit részben előidézte.

CHERRY D. SZABÓ
14 Ostort* ta. Eset.

te

Toronto Ont.
VKRAINIAN BOOKSELLER8 

Mi Qsses St. Wsot.

Meghalt Zaharov, a hadiszer-náboh
s az angol Vlckers-munlclógyár-Egy név, amelyről mindenki 

hallott, egy ember, akiről na­
gyon kevesen tudtak valami bi­
zonyosat, ez volt Bari) Zaharov 
kinek halálhírét jelenti egy lon- 

OLASZORSZAG “örök váró- doni Uvlrat. Ebből tudjuk meg 
sá"-nak, Rómának egyik legét- hogy a pátriárkák korát érte el 
lékesebb műkincsét, a Szent Pé- Európa “rejtélyes embere”, 83 
térről elnevezett nagytemplomot évet élt. 1850-ben szüleiéit, 
még a nyár folyamán fel akarta származását orosz-görögnek 
robbantani három anarkto'a fi- mondja a vele foglalkozó Iroda- 
vér. Az olasz titkosrendőrség az lom. 
eddig szerencsésen bujdosó Bu- 
cigllonl testvéreket most elfog-

FRANC1AOU3ZÁGBÓL kúlö- 
nös vasúti szerencsétlenség híre 
érkezett- A Párta és Madrid kő­
sóit közlekedő vonat Spanyolor­
szágból jövet, közvetlenül a fran 
cta határ átlépése után egy bika 
csordával találkozott, amely » 
vonatot megtámadta. A moz­
dony nyolc bikát darabokra té­
pett s a heves összeütközés kö­
vetkeztében csaknem kisiklott. 
Mialatt az alkalmazottak a koré­

nak.
VKRAINIAN BOOK STORE

ZM Oeree St West

Hamilton, Ont.
ALEX A. KELEN LIMITED 
iwajs — *m j

A nagy hadiipari üzletekben 
éppúgy benne volt a keze, mint 
a világot behálózó kőolaj-érde­
keltségekben . Azonkívül egóas 
sereg nagybank ellenőrzésében ( 
részt vett. A háború alatt erő­
sen dolgozott az antant érdeké­
ben. Pártéban, Londonban, Pé- 
tervárott. a repülés elméletének 
művelésére egyetemi tanszéke­
ket alapított.

Egyes — ellenőrizhetetlen — 
hírforrások szerint néhai Károly 
király magyarországi trónfogla­
lási kísérletét Zaharov támogat­
ta anyagiakkal. Általában min­
dig titokzatosan szerepelt, csak 
nábobl vagyonának erejét sugá- 
roztatta a világ gépezetébe.

MEGINT MEGLINCSELTEK 
EGY NÉGERT

Az Egyesültek Maryland álla­
mában több mint ezer főnyi tö­
meg megtámadta Princess An-
ne városka börtönét és az egyik kekre tapadt véres tetemrészek 
néger foglyot elhurcolva egy kö- [eltakarításán foglalatoskodtak,

WK

tefl te kizjeeyzől Ogyvk.

Kitchener Ont.
8. JAROSZ

SZ4 KISZ Bt. West.
Hogy mesébe illő vagyonát 

hol, mikor és ml módon alapoz­
ta meg, azt senki sem tudja. 
Annyi bizonyos, hogy Zaharov 
életének nagy részén nyugat­
európai nagy vállalkozásaival a 
világpolitikának és világgazda­
ságnak irányító részese volt. 
Hírlik, hogy tulajdonosa volt fél 
Monté Carlonak, főrészvényese

— Folyóiratok. -• Szivarok. ta és törvény elé állítja. Allitó- 
zell tölgyfára kötötte. A feldü-; a felbőszült bikák újabb tárna- lag Páriából kapták utasítást és 
hödött csőcselék vezetőit letar- dósra csoportosultak és a vonat pénzt a gaztett elkövetésére. 
tóztatták. Vallomásukban elő- j képtelen volt nyomban teljes 
adták, hogy tudomást szereztek gőzzel útnak Indulni, hogy elke- 
a néger bűnéről és egy 81 éves, rülje az újabb összeütközést. 
magával tehetetlen öregasszony 
megtámadásáért határozták el 
magukat a népltéletre.

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO. 

Art. a CPR zzállodávzl 
körei a Main Streetliis.

PERU délamerikai államban 
Irtózatos földrengés pusztított 
október 18-án. Carabaya uagy- 

JAPÁN költségvetése előre- részt őserdőkkel borított tarto- 
láthatólag kb. 300 mIUló dollár-

MOLNÁR GYULA 
TW Main st. — -Home Cafe" Étterem 
te Mlllárd. a megyarek Ulilkoaó ko­

bra. — ÓhazaI Aruk. dohíny.

Karácsony
AZ ÓHAZÁBAN

GEORGE SZABÓ 
171 Mais Street, 

PínakSldteek. hajójegyek, 
bevándorlási engedélyek

Melville Sask.
SÍPOS GYÖRGY Tttlts* a karácsonyi ünnepeket az óhazában ör­

vendező családja és a régi barátok körében. — 
Vegyen részt a KARÁCSONYI kirándulásunkban, 

amelyet Hamburgon át rendezünk.

• Markellel esőmben.

Lethbridge Alta. eSZARKA JÓZSEF
404 — 4tb A ve. South 

Flfk te elgarettadohiny. bOvely te 
papír la kapbatd.

Edmonton Aha.
LUKACS LAJOS

10C18—Mtb Bt.
Telepíttet Iroda — PénikÓidéi — 

Hajójegyek — Bevándorlás ügyek

Indulá> New Yerkbél a következő kajákkal

ALBERT BALLIN DEC. 9 
ST. L0UIS DECEMBER 12

Az utasok gyors továbbutazása Hamburgból Ma­
gyarországba tapasztalt vezetők felügyelete alatt. 

Elsőrangú HAPAG-konyha és kiszolgálás
Visszautazás! engedélyért és más Információkért 

forduljon bármely ügynökünkhöz, vagy

$

HAMBURG-AMERICAN UNE
673 MAIN ST., WINNIPEG

•UPINA STORE 
A magyarok vásárló helye, ahol 

léle élelmiaaert, bolt va 
ruhát te cipót a legjobb 

kivitelben éa legjutányoaebb ár­
ért megvehet. Minden héten 

k tárnáit Ae.
•UPINA MERCANTILE 

230—13 Street North 
LETHBRIDGE, Aha.

JÁNOSD R U M A RSIR ADlAMANTH TITKA

életkort lehetett volna feltételezni, ha ezeket a redőket az Ifjan 
maradt lelkierőtől sugárzó szemel meg nem hazudtolják.

Az érkező szokatlan melegséggel szorította meg Tycho 
kezét és komoly, kimértsége által Is ünnepélyesnek mondható 
hangon Így kezdé:

— Tegyen le ama szándékáról uram, hogy — mint ké­
szül — bemutatkozzék. Előbb beszéljünk úgy, mint teljesen Is­
meretlenek ; majd meglátjuk, hogy mint jóbarátok fogunk-e el­
válni!

Hazaszöktyn. Atyám súlyos vezeklést rótt reám, mielőtt 
társaságába fogadott. De csak a büntetést szenvedtem, az a seb 
nem tűnt el szemeim elől. Mihelyt kissé csillapultak a lázadás iz­
galmai, megint messzire elkóboroltam az erdőkben, lesni a kék­
szárnyú nagy lepkéket, melyeket egykor az ő szőke hajába tűz­
tem volt. De nem fogtam el egyet sem, sem kékszárnyú lepkét, 
sem az Izzótestü, zöldragyog ás u lámpahordót, melynek fénye e- 
rősebb a Déli Kereszt legfényesebb csillagáénál.

ögy napon, fegyverrel a vállamon, a Comewtne iszapos 
partjain barangoltam. A megáradt, lassan mozgó folyóvizet a 
moszatok süni fonadéka fedte, melyek egybenőni látszottak a 
part növényzetével. Nagyon gyakorlott szemmel kellett bírnia 
annak, aki ki tudta venni, hogy hol végződik a talaj s hol kezdő­
dik az alattomos gyepszőnyeg, melyről az aki elég vigyázatlan 
volt arra lépni, többé meg nem szabadulhat.

Figyelmemet teljesen lekötötte egy gyönyörűen fejlett 
lámpahordó és dacolva a veszéllyel merészen behatoltam az Ingó 
talajon, melynek egyik fücsomóján pihent a világoszöld, levél- 
szerüleg szépen erezett szárnyaival az érdekes rovar.

E pillanatban rémséges ordítás reszkettélé meg a levegőt, 
melytől a hibiskus-tenger sűrűjéből ijedten rebbentek fel a vízi- 
madarak ezrei. Hirtelen körülnéztem s Íme, a Comewtne túlsó 
partján szörnyű jelenet tárult szemem elé,, melynek vadsága 
megmerevítő érzékeimet. Egy gorilla küzdött ott halálharcot 
egy ldomUJan alligátorral. Az erdő és a víz két réme találkozott 
össze a rettenetes küzdelemben.

"Eveken
szenvedtem és ei az állapot annyira 
rosszabbodott, hogy már aludni 
tudtam tóbbé. Egy próbaüveg. a Fór 

í al félé Alpenkrauterból könnyített rnj- 
1 tam és tovább folytatván haaztiáiatA*. 
I bátran állíthatom, hogy most tgaián 
Jól éraem magamat." Ext. Írja Mrs 

| J. Custafson, Canby-ból. Mann Jóté­
konyan befolyásolván as emésztést és 
eltávolítást, es Idd által kipróbált, te 
gyógytfivekból készült orvosság előse­
gíti az ép és egészséges test felépíté­
sét. A Fornl-féte Alpenkrauter drogle

1

— Azzal tisztában voltam már akkor, amikor Idejöttem.
— Köszönöm; majd elválik. Mindenekelőtt üdvözlöm önt 

uram és kérem foglaljon helyet, mert bármennyire szerencsém­
nek tartom te nagyra becsült társaságát, egy negyedóránál to­
vább nincs módónban azt élvezhetni.

— Talán azt Is meg lehet rövidíteni, ha úgy kívánná.
— Hogy én mit kívánok Uram, annak megvitatására • 

perc nem alkalmas. De kémem kell önt, hogy az első szót szí­
veskedjék nekem átengedni. önt ugyebár a hirdetés hozta Ide?

,— Igen, de csak közvetve.
— Közvetve? Ha nem veszi zokon, úgy elárulom, hogy 

megfigyeltem azt a szívósságát, mellyel ide behatolt, ahová csak 
igen kevesen jutottak. És ebből a következetes kitartásból Ítél­
ve, önnek közvetien okai lehetnek a velem való találkozásra, 
ami — megvallom — nagyon hízelgő reám nézve, de még Jobban 
szeretném, ha előbbi szavalt kimagyarázva hallanám

— Világért se merném korlátozni ama előjogában, hogy 
miként azt kijelenteni Is méltóztatott — az első szót magának 
tartja fenn. Szives engedelmével tehát majd csak utólag leszek 
bátor kifejteni a saját álláspontomat.

A Rejtelmes megütközéssel tekintett a beszélőre. Tekin­
tetével Igyekezett annak leikébe hatolni, de Tycbo hirtelen olyan 
Jámbor arculatot öltött, mint a legegyügyübb nyárspolgár.

A Rejtelmes némi lehangoltsággal felelt:
— Megvallom, az ön szokatlan modora arra a feltevésre 

Jogosított, hogy végre ... De térjünk a tárgyra, ön bizonyára 
• sok oly dolgot tapasztalt portámon belül, amit odakünn rendkí­

vülinek mondanak. Ha képes volt e rendidvüllségeket megszok­
ni, akkor komolyan tárgyalhatunk, feltéve, hogy eredeti szándé­
kát az Itt látottak nem másították meg ...
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kopható Csakis külön he­
lyt ügynek ók árusítják. Ha a 
Hódságában még nincs belylügynök.

A MAGYAROK FÉNYKÉPÉSZE e a jt.MAGYAR

a montrealiak favorttja Kapba-MSZiTl s LEGJOBB fényképeket 
Jótállás mellett. Képeket

la nagyit, útlevél-képeket vi­
tai postai rendelésre la.tó

Kanada bármely részébe 31-ért 
4 fontot szállítunk ebből * finom

zsíros magyar sajtból.
H.V. CLARKÉ MONTREAL CHEESE SUPPLY.. 4th Art. 8.

Fbone: 3010 
LETHBRIDGE, Alta. MONTREAL, QUE.

A gorilla szereti a vízi madarak tojásait megdézsmáln! 
egyrészt azért, mert azok tartalmasabbak, mint az erdő madaraié, 
másrészt, mert ezek rendszerint függő fészket készítenek s azt 
gyengébb ágakra függesztik, melyhez a majom hozzá nem fér­
het. Most azonban vigyázatlan volt. A gyepszőnyeg beszakadt 
alatta s az ólálkodó alligátor bekapta a majom egyik hátsó lá­
bát, nagy erővel vonszolván azt a víz alá.

A majom
HANGSZEREKOrvosságok a

fájdalmában irtózatos ütéseket mért 
a szörnyeteg fejére, melynek dübörgő hangjától valósággal dör­
gő visszhangot keltett az erdő. De a csapások el sem kábították 
az alligátort, ellenben páncélos farkával iszonyú erővel sújtott a 
gorillára három-négy Ízben, melynek zúzó ereje alatt a majom

DGVO
njnk és kljét.a

m re* ale‘*1
HEADLEY Co

J.G. HARPER
THE! CONSERVATORY sf

iátszott.. 8. s

— 64 —
• -

... 2 ML

Kenneth MacLaren & Co. Ltd.
FOREIGN EXCHANGE DEPARTMENT

255 BAY STREET TORONTO, ONT.
A legkitűnőbb közvetlen kapcsolat Magyarországgal. Aranypengő kifize­
tések a legmagasabb napi árfolyamon. Küldések TÁVIRATI, RÁDIÓ vagy 
POSTA utján. — Címzett által sajátkezűig aláirt nyugtát küldünk önnek 
a pénz kifizetéséről. — Kérjen azonnal pénzküldési ivet s felvilágosítást.

NAGYOBB ÖSSZEGEK ÁTUTALÁSÁNÁL ÁRENGEDMÉNY! 
Küldések: Rumániába, Cseh-Slovákiába, Jugo-Sláviába, Ausztriába stb. 

GYORS. PONTOS ÉS OLCSÓ SZOLGALAT

ÍRJON MAGYARUL
Az Észak-Ontarlóban tartózkodó ügyfeleink rendelkezésére, KIRKLAND 

LAKÉ. Ont.-i irodánk áll, melynek elme:
P.O. BOX: 305 KIRKLAND LAKÉ, ONT.

IRODÁK:
KIRKLAND LAKÉ, ONT.

AMSTERDAM.
BÉRŰN

HAMBURG

NEW YORK, N.Y.
BUFFALO, N.Y.
ROCHBSTEUt, N.Y.
CHICAGO, ILL.

A közeljövőben az alanti városokban nyílnak meg irodáink: 
BUDAPEST, PRÁGA, BUKAREST, WIEN

NEW YORKBÓL 
BUDAPESTIG 
-ÉS VISSZA — 

HARMADIK OSZTÁLYON
$166

RUHA ÜZLET Magyarok ruha
űzi teAHOL MINDENFÉLE férOruhát

FznrmvHXK nagy válasz,
TIKBAN A LEÓ ALACSONYABB 

ÁRBAN KAPHATÓK
PR0GRESS OOTHING STORE

114—Stb St. 8. 
LETHBRIDGE. Alta.

te cipót vásárolhat te becawáteM

I8AC EXCHANGE STORE
413—%tb St. 8.

•- LETHBRIDGE, Alta

FIGYELEM!
mtOÜJITOTT ÉLŐIN te SVÁJCI 
órák 13-17-31 te 7 köves elérke­
zettel JótAUAaeal eladók 13 66-töt

97.66-ta darabonként. írjon 
BStfjvul.

JOHN R. PISKO
ÉKSZERÉSZ

McFOrtand Bldg.. 4tb Art. 8. 
LETHBRIDGE. Alté.

FARMOK
Ootöaött ée öntöeée nélkül, fi­
nom épületekkel cukorrépa kon­
tráknál ellátott földek, kévéé le­
fizetéssel e Jó feltétel mellett el­

adók Lelhbridge-hez kösd. 
Érdeklődjék magyarul.

N. B PEAT A COMPANY 
Reyel Bank Bulldlng

LETHBRIDGE, Alta.
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